[
oo0/7iemn

O 6romxere cenbekoro okpyra [Iupkeiim Ha 2021-2023 rozsi

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne CripaappuHCKOro pailoHHOro Maciuxata Kei3pumopauHckod obsactu oT 31
nekadbps 2020 roga Ne 479. 3apeructpupoBano lenapramMmeHToM tocTUIMU KbI3bU10pAUHCKOM
obnactu 6 ssuBaps 2021 roga Ne 8065. [IpekpatiieHo elCTBUE B CBSI3H C HICTCUCHUEM CPOKa

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromkerHsiii koaeke Pecryonmuku Kazaxcran" u myHkToM 2-7 ctaTthu 6 3aKOHOM
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBieHun B PecmyOnuke Kazaxcrtan", CeIpmapbHHCKHI palOHHBIA Maciauxar
PEIINJT:

1. YrBepauth OtomxkeT cenbekoro okpyra Ilupkeitmm Ha 2021-2023 roasr coriacHo

npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2021 roa B cieayronmx oobeMax:

1) noxonbr — 85543 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUsI — 4117 ThICcAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS — 27 THICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 81399 Teicau TeHTe;

2) 3arpathl — 87556,7 ThICSY TEHIE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -2013,7 ThICSY TEHreE;

6) ¢uHaHcupoBaHue nedunuTa (MCoap30BaHue mpoduiura) 6tomxeTa — 2013,7 Thicsau
TEHre;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

roramieHue 3aiiMoB — 1661,3 TeIcSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CPEIACTB — 3675 ThICSY TEHTE.

CHocka. I[Tynkr 1 — B penakunu pemienus CelpIappbUHCKOTO PAaOHHOTIO MaclinXara
Ke3pimopauackoit obmactu ot 10.12.2021 Ne 100 (BBoautcs B aevictue ¢ 01.01.2021).

2. YcranoButh Ha 2021 rog 00bemMbl CyOBEHITINH, TIEPEIaBAEMbIX U3 PAHOHHOTO OrO/IKETa
B Or0/KeT cenbekoro okpyra [upkeitnu B cymme 73050 Thicsid TEHTe.

3. Hacrosimiee pemieHue BBOAUTCS B JeiicTBue ¢ 1 sHBaps 2021 roga u moJJIeKUT

opHUIIHATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

Ilpencenarens ceccun ChIpAapbHHCKOTO paHOHHOTO MAacIHXaTa,



CceKparapb Mac/uxara E. OxikxernoB
[Ipunoxenue 1 x perieHuto

ChIpAapbUHCKOT0 paiOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 mexabps 2020 roma Ne 479

Bromker cempcxoro okpyra IlInpkeitma ga 2021 roxg

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B penakuuu pemenns: CoIpJappHHCKOTO PAKOHHOTO MaciauxaTa
Keeutopauackoit oomactu ot 10.12.2021 Ne 100 (BBoauTcs B aevictBue ¢ 01.01.2021).

Kareropus

Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonxnacc

HanmenoBanne
1. JOXObI 85543

| Hanorosrie 4117
MOCTYTIIICHAS

04 Hamoru Ha 4117
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3 3eMeTbHEIN Haaor 109

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 3982
cpezacTBa

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOM 27
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBA,

5 Haxopsmerocs B 27
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus

81399
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 81399
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4YCHHUs) Or0KeTa

81399

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM



IIporpamma

01
124
001
06
124
003
07
124
008
009
011
08

HanmenoBanne
2.3ATPATEHI 87556,7

T'ocynapcTBeHHbIE
yenyru obmero  46879,8
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, ceia, 46879,8
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

OCATCIIBHOCTH aKUMa
alioHa B TOpOIE
p TOPOE: 468798
Fopo,ua paI/IOHHOFO
3HAYEHHUs, MOCEIIKA,
ccia, CCIBCKOTO

OKpyTa

CounanbHas ITOMOIIb
H  coIMalibHOE 3172
obecneueHue

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HauYeHus, cema, 3172
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

3172
HYXIAIOMUMCSI

TpaxJgaHaM Ha JOMY

JKununiHo-koMMyHa

. 9169
JIBHOE XO3S5IHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HayeHus, cejga, 9169
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBeleHne  yJiuig
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

721

ObecneueHnue
CaHUTAPUHU 1340
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 1108
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

26887



12

15

124

006

028
124

013
124

048

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Hayenns, cema, 26887
MOCEeTIKa, CEebCKOTO

OKpyTa
IMonnepxka
KYJIBTYPHO-IOCYTOBO
RYARTYPHOAOEYTORO 5 6743
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE
Peanuzanus
(U3KYIHTYpPHO-0310p
OBHUTEINBHBIX U

134
CIIOPTUBHBIX
MEpONpPUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE
Tpancnopr #u
P P 1450

KOMMYHHUKaIIUA

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 1450
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HOYHKITMOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 1450
PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

TparcdepTs 8,9

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3Ha4YeHUsd, cela, 8,9
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCITIOIb30BaHHbI 8,9
X) EeJIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4. Canpgo 1o
omepamusIM €



124

055

01

Bromxer cembckoro okpyra Ilupkeitm Ha 2022 rox

Kareropus

Knacc

TTonxnacc

(uHAHCOBBIMHU 0
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

5. Hepumur
oromxkera (mpodumut -2013,7

)

6.duHaHCUpOBaHUE
nedunmra OromKeTa (

2013,7
HCTIONB30BAHHE
npo¢unTa)
IMoctynnenue 0
3aliMOB

Tloramenue 3atimoB  1661,3

Amnnapar akuma

ropoja pailoHHOTO
3HAYCHHUS, Ccella, 1661,3
rmocejika, CeIbCKOTO

OKpyra

BosBpart
HEHCITOB30BaHHEIX
OO IKETHBIX
KPEIHUTOB
BBIJICIECHHBIX U3

1661,3

6rokera paitona (
ropoga 00IacTHOTO
3HAYCHMS)

Hcnonbzyembie
OCTAaTKHA OIOIKETHBIX 3675
CPEICTB
OcraTku OFOKETHBIX

3675
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
OFOKETHBIX CPEJICTB

MIPUIIOKEHHE 2 K PELICHUI0
ChIpIapbUHCKOrO palOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 nexabps 2020 roma Ne 479

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HanmenoBanne



04
1
3
4
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

1. JOXO/bI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
roCyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

HaumenoBanue
2.3ATPATEHI

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
o0ecIeYeHU IO
JIEATENILHOCTA aKuMa

76160

1671

1671

27

113

1531

28

28

28

74461

74461

74461

76160

41470

41470



06

07

08

001

124
003
124
008
009
011
124
006

028

paitona B ropone, 41470
ropoja pailOHHOTO
3HAYEHMS, MTOCENKA,

cella, CEIbCKOTO

OKpyTa

ConmanabHas ITOMOIIb
U COLHMaJIbHOE 2087
obecrieuenue

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 2087
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Okasanue
COLMAJILHOM ITOMOILH

2087
HYXKJJAIOIHMCS
rpakJaHam Ha JIOMy

Kununao-koMMyHa

N 8022
JBHOE XO0351IICTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HaueHus, cema, 8022
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa
OcBelienne  yiHIl

Y 228
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
O6ecneueHue
CaHUTApPUHU 1530

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE 1264
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

24581

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HauYeHus, cema, 24581
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

24428

Peanuszanus
(bU3KYJIBTYPHO-03110p
OBUTCJIBHBIX nu

CIIOPTUBHBIX 153



MEpONpUsATUHA Ha
MECTHOM ypOBHE

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. Hepumur
oromkera (mpodumut 0
6.duHaHCUpOBaHUE
nedunmra OromKeTa (
HCTIONB30BaHHE
npo¢unTa)
nocrymnieHue 3aiimos 0
roramenue 3aiimMoB 0
UCIIOJIb3yeMbIe
ocTaTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB

MIPUIIOKEHNE 3 K PELIEHUIO

ChIpAapbUHCKOT0 paiOHHOTO MaciuxaTa
ot 31 mexabps 2020 roma Ne 479

Bromxker cembckoro okpyra IlInpkeiima Ha 2023 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
Ilonxmnacc
HanmenoBanne
1. JOXObI 77680
1 Hanorosrie 1738
MOCTYTUICHHSI
04 Hamoru Ha 1738

COOCTBEHHOCTD



01

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OI0KETHBIX POTPaMM

01

124

Hamoru Ha 28
UMYIIECTBO

3eMeNnbHbII HAJIoT 118
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 1592
cpencTaa

Henanoroseie 29
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocygapcTBeHHoit 29
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpsl OT apeHAabl
UMYII[EeCTBA,
Haxoxsmerocs B 29
roCyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus

75913
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 75913
TOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 75913
obsacTHOTO

3HaYCHUs) OO KEeTa

HanmenoBanune
2. BATPATEI 77680

locynapcrBeHHBIE
ycayru obmero 42297
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paiOHHOTO
3HaueHus, cena, 42297
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JEATeIbHOCTH aKUMa
pailioHa B Topoje,
ropoja paioHHOIO
3HAUEHMs, IOCETIKa,
ceja, CEIbCKOIO

OKpyra

42297



06

07

08

124
003
124
008
009
011
124
006
028

ConuanbsHas MoMomb 9128
U COIUalbHOE
obecreueHue

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 2128
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oxka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

2128
HY XA IHUMCS
rpakaaHam Ha JOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

8183

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 8183
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBeleHue  yiui
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenue
CaHUTapuu 1560
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo 1
03€JICHEHUE 1290
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

25072

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 25072
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

Ionnepxxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

24916

Peanuzanms
(DU3KYIBTYPHO-0310D
OBHUTEIBHBIX U

156
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHH Ha

MCECTHOM YPOBHE

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE



BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Canxpno 10
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. Hedunur
6ropkera (mpogpunur 0

)

6.duHaHCUpPOBAHNE
nedunmra oromKeTa ( 0
UCII0JIb30BaHUE
npodummra)
MOCTyIUIeHHEe 3aiiMoB 0

MOTralIeHUE 3aiiMOB 0

HCIIOJIb3yEeMbIe
OCTaTKH OIOMKETHBIX 0
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



