

### О бюджете сельского округа Ширкейли на 2021-2023 годы

### С истёкшим сроком

Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 31 декабря 2020 года № 479. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 6 января 2021 года № 8065. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Ширкейли на 2021–2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 85543 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4117 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 27 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 81399 тысяч тенге;

- 2) затраты 87556,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2013,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2013,7 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов – 1661,3 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3675 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 10.12.2021 № 100 (вводится в действие с 01.01.2021).

- 2. Установить на 2021 год объемы субвенции, передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа Ширкейли в сумме 73050 тысяч тенге.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

#### Е. Әжікенов

Приложение 1 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 31 декабря 2020 года № 479

## Бюджет сельского округа Ширкейли на 2021 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 10.12.2021 № 100 (вводится в действие с 01.01.2021).

Класс	Класс			
	Подкласс	Подкласс		
		Наименование		
		1. ДОХОДЫ	85543	
		Налоговые поступления	4117	
04		Налоги на собственность	4117	
	1	Налоги на имущество	26	
	3	Земельный налог	109	
	4	Налог на транспортные средства	3982	
		Неналоговые поступления	27	
01		Доходы от государственной собственности	27	
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	27	
		Поступления трансфертов	81399	
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	81399	
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	81399	
я группа				
Администрат	ор бюджетных програ	MM		
	04 01 02	Подкласе   Подкласе	Подкласе  Наименование  1. ДОХОДЫ  Налоговые поступления  Налоги на собственность  Налоги на имущество  3 Земельный налог  Налог на транспортные средства  Неналоговые поступления  Доходы от государственной собственности  Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности  Поступления трансфертов  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления  Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	

		Программа		
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	87556,7
01			Государственные услуги общего характера	46879,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46879,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	46879,8
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	3172
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3172
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	3172
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9169
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9169
		008	Освещение улиц населенных пунктов	6721
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1340	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1108
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	26887

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26887
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	26743
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	134
12			Транспорт и коммуникации	1450
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1450
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1450
15			Трансферты	8,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8,9
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	8,9
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит бюджета (профицит )	-2013,7
			6.Финансирование дефицита бюджета ( использование профицита)	2013,7
			Поступление займов	0
			Погашение займов	1661,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1661,3
		055	Возврат неиспользованных бюджетных кредитов выделенных из бюджета района (города областного значения)	1661,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	3675
	01		Остатки бюджетных средств	3675
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3675

приложение 2 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 31 декабря 2020 года № 479

# Бюджет сельского округа Ширкейли на 2022 год

Категория				
	Класс			Current marine
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	

			1. ДОХОДЫ	76160
1			Налоговые поступления	1671
	04		Налоги на собственность	1671
		1	Налоги на имущество	27
		3	Земельный налог	113
		4	Налог на транспортные средства	1531
2			Неналоговые поступления	28
	01		Доходы от государственной собственности	28
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	28
4			Поступления трансфертов	74461
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	74461
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	74461
Функциональн	ная группа		1	
	Администрат	ор бюджетных програ	MM	
		Программа		
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	76160
01			Государственные услуги общего характера	41470
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41470
			Услуги по обеспечению деятельности акима	

		001	района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	41470
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2087
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2087
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2087
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8022
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8022
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5228
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1530
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1264
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24581
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24581
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24428
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных	153

мероприятий на местном уровне	
3. Чистое бюджетное кредитование	0
Бюджетные кредиты	0
Погашение бюджетных кредитов	0
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Приобретение финансовых активов	0
Поступления от продажи финансовых активов государства	0
5. Дефицит бюджета (профицит )	0
6.Финансирование дефицита бюджета ( использование профицита)	0
поступление займов	0
погашение займов	0
используемые остатки бюджетных средств	0

приложение 3 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 31 декабря 2020 года № 479

# Бюджет сельского округа Ширкейли на 2023 год

Категория					
Класс				Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
			1. ДОХОДЫ	77680	
1			Налоговые поступления	1738	
	04		Налоги на собственность	1738	

		1	Налоги на имущество	28
		3	Земельный налог	118
		4	Налог на транспортные средства	1592
2			Неналоговые поступления	29
	01		Доходы от государственной собственности	29
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	29
4			Поступления трансфертов	75913
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	75913
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	75913
Функциональная гру	/ппа		·	
	Администратор бюд	жетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	77680
01			Государственные услуги общего характера	42297
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42297
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	42297

06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2128
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2128
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2128
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8183
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8183
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5333
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1560
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1290
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25072
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25072
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24916
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	156
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

Бюджетные 0 кредиты
Погашение бюджетных 0 кредитов
4. Сальдо по операциям с финансовыми активами
Приобретение финансовых 0 активов
Поступления от продажи финансовых активов государства
5. Дефицит бюджета (профицит 0)
6.Финансирование дефицита бюджета ( использование профицита)
поступление займов 0
погашение займов 0
используемые остатки бюджетных 0 средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан